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Autorenregister

Ardagh, Philip/Phillips, Mike (Illu.): Philip Ardaghs Buch der weltbewegenden Ereignisse 
und großartigen Ideen der Menschheitsgeschichte, 07/15, S. 6
Bourdier, Emmanuel: Les jours noisette, 07/15, S. 12
Brian, Kate: Shadowlands, 07/15, S. 28
Casey, Jane: Sommer am Abgrund, 07/15, S. 28
Cousins, Dave: 15 kopflose Tage, 07/15, S. 34
Dessen, Sarah: The Moon and more, 07/15, S. 27
Döbele, Matze: Konrads Schatten, 07/15, S. 12
Einwohlt, Ilona: Die Liebe und ich, 07/15, S. 24
Einwohlt, Ilona: Mein Pickel und ich, 07/15, S. 24
Einwohlt, Ilona: Zettelkram und Kopfsalat: Freundschaftskribbeln im Bauch (Felis 
Überlebenstipps, Bd. 2), 07/15, S. 24
Everest, D. D.: Archie Greene und die Bibliothek der Magie, 07/15, S. 22
Feile, Ruth: Butz und Rosi, 07/15, S. 13
Fieback, Jens u. Joerg G.: Napoleon und die Schlacht bei Waterloo, 07/15, S. 6
Finan, Karin: Große Entdecker. Ihre Reisen und Abenteuer (Was ist was, Bd. 5), 07/15, S. 6
Goldberg Sloan, Holly: Bis zum Ende des Sommers, 07/15, S. 26
Gülich, Martin: Entschuldigen ist nicht mein Ding, 07/15, S. 26
Harmon, Amy: Unendlich wir, 07/15, S. 27
Harmon, Amy: Vor uns das Leben, 07/15, S. 27
Harvey, Sarah N.: Drei kleine Wörter, 07/15, S. 23
Helms, Antje/Holleben, Jan von (Foto): Kriegen das eigentlich alle?, 07/15, S. 10
Henkel, Katja/Teich, Karsten (Illu.): Kikis wilde Welt, 07/15, S. 14
Holleben, Jan von: Konrad Wimmel ist da!, 07/15, S. 10
James, Mirjam/Holleben, Jan von (Foto): Kinderlieder aus Deutschland und Europa, 07/15, 
S. 10
Kerner, Charlotte: Rote Sonne, Roter Tiger, 07/15, S. 9
Korn, Wolfgang/Ensikat, Klaus (Illu.): Das Rätsel der Varusschlacht, 07/15, S. 6
Kringeland Hald, Ingeborg: Vielleicht dürfen wir bleiben, 07/15, S. 16
Kuschnarowa, Anna: Das Herz von Libertalia, 07/15, S. 30
Leyson, Leon: Der Junge auf der Holzkiste, 07/15, S. 7
Linker, Christian: Stadt der Wölfe, 07/15, S. 22
Lord, Emery: Open Road Summer, 07/15, S. 26
Loo, Sanne te: Heute bin ich Meerjungfrau, 07/15, S. 13
Lott, Anna/Göpfert, Lucie (Illu.): Luzies verrückte Welt, 07/15, S. 15
Lucier, Makiia: Das Fieber, 07/15, S. 30
Moraal, Eva: Zwischen uns die Flut, 07/15, S. 30
Morgenroth, Matthias/Kehn, Regina (Illu.): Freunde der Nacht, 07/15, S. 14
Nesch, Thorsten: Der Drohnenpilot, 07/15, S. 29
Nesch, Thorsten: Kreuzfahrt mit der Asche meines verdammten Vaters, 07/15, S. 28
Novelli, Luca: Magellan und die Welt ohne Anfang und Ende, 07/15, S. 6
Obrecht, Bettina: Opferland, 07/15, S. 34
Pöppelmann, Christa: Die mächtigsten Herrscher, 07/15, S. 7
Postert, Petra/Rassmus, Jens (Illu.): Das brauch ich alles noch!, 07/15, S. 12
Reeve, Philip/McIntyre, Sarah (Illu.): Kekse im Kosmos, 07/15, S. 16
Reh, Rusalka: Back to blue, 07/15, S. 29
Sandkühler, Thomas: Adolf H., 07/15, S. 9
Schaller, Andrea: Ritter, 07/15, S. 6
Schönwald, Ina/Grebe, Klaus-Martin (Illu.): Was machte Kaiser Karl IV. in Lauf?, 07/15, 
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S. 7
Schüller, Sophia: Wir bauen eine Stadt, 07/15, S. 7
Selek, Deniz: Aprikosensommer, 07/15, S. 26
Speulhof, Barbara van den/Dulleck, Nina (Illu.): Olga & Co – Die Sache mit Patzkes Brief, 
07/15, S. 14
Stamp, Emer: Das unwahrscheinlich geheime Tagebuch vom kleinen Schwein, 07/15, S. 21
Sugg, Zoe: Girl Online, 07/15, S. 26
Szczygielski, Marcin: Flügel aus Papier, 07/15, S. 34
Tielmann, Christian/Wehner, Katja (Illu.): Die fliegenden 4, 07/15, S. 34
Toms Zeitreise ins alte Rom (Superleser! 3. Lesestufe), 07/15, S. 6
Wolz, Heiko/Hänsch, Lisa (Illu.): Bei den Römern (Albert Zweisteins Zeitkanone, Bd. 1), 
07/15, S. 22
Yousafzai, Malala/McCormick, Patricia: Malala – Meine Geschichte, 07/15, S. 34
Zeevaert, Sigrid: Gehen, immer weiter, 07/15, S. 23
Zöller, Elisabeth: Der Krieg ist ein Menschenfresser, 07/15, S. 8
Zöller, Elisabeth: F.E.A.R., 07/15, S. 8
Zöller, Elisabeth: Vaters Befehl oder Ein deutsches Mädel, 07/15, S. 8
Zöller, Elisabeth: Wir tanzen nicht nach Führers Pfeife, 07/15, S. 8

Titelregister

15 kopflose Tage, Dave Cousins, 07/15, S. 34
Adolf H., Thomas Sandkühler, 07/15, S. 9
Aprikosensommer, Deniz Selek, 07/15, S. 26
Archie Greene und die Bibliothek der Magie, D. D. Everest, 07/15, S. 22
Back to blue, Rusalka Reh, 07/15, S. 29
Bei den Römern (Albert Zweisteins Zeitkanone, Bd. 1), Heiko Wolz/Lisa Hänsch (Illu.), 
07/15, S. 22
Bis zum Ende des Sommers, Holly Goldberg Sloan, 07/15, S. 26
Butz und Rosi, Ruth Feile, 07/15, S. 13
Das alte Rom (memo Clever), 07/15, S. 6
Das brauch ich alles noch!, Petra Postert/Jens Rassmus (Illu.), 07/15, S. 12
Das Fieber, Makiia Lucier, 07/15, S. 30
Das Herz von Libertalia, Anna Kuschnarowa, 07/15, S. 30
Das Rätsel der Varusschlacht, Wolfgang Korn/Klaus Ensikat (Illu.), 07/15, S. 6
Das ultimative Überlebenshandbuch – Outdoor, 07/15, S. 22
Das unwahrscheinlich geheime Tagebuch vom kleinen Schwein, Emer Stamp, 07/15, S. 21
Der Drohnenpilot, Thorsten Nesch, 07/15, S. 29
Der Junge auf der Holzkiste, Leon Leyson, 07/15, S. 7
Der Krieg ist ein Menschenfresser, Elisabeth Zöller, 07/15, S. 8
Die fliegenden 4, Christian Tielmann/Katja Wehner (Illu.), 07/15, S. 34
Die Liebe und ich, Ilona Einwohlt, 07/15, S. 24
Die mächtigsten Herrscher, Christa Pöppelmann, 07/15, S. 7
Drei kleine Wörter, Sarah N. Harvey, 07/15, S. 23
Entschuldigen ist nicht mein Ding, Martin Gülich, 07/15, S. 26
F.E.A.R., Elisabeth Zöller, 07/15, S. 8
Flügel aus Papier, Marcin Szczygielski, 07/15, S. 34
Freunde der Nacht, Matthias Morgenroth/Regina Kehn (Illu.), 07/15, S. 14
Gehen, immer weiter, Sigrid Zeevaert, 07/15, S. 23
Girl Online, Zoe Sugg, 07/15, S. 26
Große Entdecker. Ihre Reisen und Abenteuer (Was ist was, Bd. 5), Karin Finan, 07/15, S. 6
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Heute bin ich Meerjungfrau, Sanne te Loo, 07/15, S. 13
Kampf um Burg Eliot (Superleser! 2. Lesestufe), 07/15, S. 6
Kekse im Kosmos, Philip Reeve/Sarah McIntyre (Illu.), 07/15, S. 16
Kikis wilde Welt, Katja Henkel/Karsten Teich (Illu.), 07/15, S. 14
Kinderlieder aus Deutschland und Europa, Mirjam James/Jan von Holleben (Foto), 07/15, 
S. 10
Konrads Schatten, Matze Döbele, 07/15, S. 12
Konrad Wimmel ist da!, Jan von Holleben, 07/15, S. 10
Kreuzfahrt mit der Asche meines verdammten Vaters, Thorsten Nesch, 07/15, S. 28
Kriegen das eigentlich alle?, Antje Helms/Jan von Holleben (Foto), 07/15, S. 10
Les jours noisette, Emmanuel Bourdier, 07/15, S. 12
Luzies verrückte Welt, Anna Lott/Lucie Göpfert (Illu.), 07/15, S. 15
Magellan und die Welt ohne Anfang und Ende, Luca Novelli, 07/15, S. 6
Malala – Meine Geschichte, Malala Yousafzai/Patricia McCormick, 07/15, S. 34
Mein Pickel und ich, Ilona Einwohlt, 07/15, S. 24
Milli – Kleine Schnecke, große Welt (App), 07/15, S. 11
Napoleon und die Schlacht bei Waterloo, Jens u. Joerg G. Fieback, 07/15, S. 6
Olga & Co – Die Sache mit Patzkes Brief, Barbara van den Speulhof/Nina Dulleck (Illu.), 
07/15, S. 14
Open Road Summer, Emery Lord, 07/15, S. 26
Opferland, Bettina Obrecht, 07/15, S. 34
Philip Ardaghs Buch der weltbewegenden Ereignisse und großartigen Ideen der 
Menschheitsgeschichte, Philip Ardagh/Mike Phillips (Illu.), 07/15, S. 6
Ritter, Andrea Schaller, 07/15, S. 6
Rote Sonne, Roter Tiger, Charlotte Kerner, 07/15, S. 9
Shadowlands, Kate Brian, 07/15, S. 28
Sommer am Abgrund, Jane Casey, 07/15, S. 28
Stadt der Wölfe, Christian Linker, 07/15, S. 22
The Moon and more, Sarah Dessen, 07/15, S. 27
Toms Zeitreise ins alte Rom (Superleser! 3. Lesestufe), 07/15, S. 6
Unendlich wir, Amy Harmon, 07/15, S. 27
Vaters Befehl oder Ein deutsches Mädel, Elisabeth Zöller, 07/15, S. 8
Vielleicht dürfen wir bleiben, Ingeborg Kringeland Hald, 07/15, S. 16
Vor uns das Leben, Amy Harmon, 07/15, S. 27
Was machte Kaiser Karl IV. in Lauf?, Ina Schönwald/Klaus-Martin Grebe (Illu.), 07/15, S. 
7
Wir bauen eine Stadt, Sophia Schüller, 07/15, S. 7
Wir tanzen nicht nach Führers Pfeife, Elisabeth Zöller, 07/15, S. 8
Zettelkram und Kopfsalat: Freundschaftskribbeln im Bauch (Felis Überlebenstipps, Bd. 
2), Ilona Einwohlt, 07/15, S. 24
Zwischen uns die Flut, Eva Moraal, 07/15, S. 30


